
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 367 DEL 16/10/2013

OGGETTO: INCUBATORE DI MINUCCIANO - PRENOTAZIONE DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata la delibera di Giunta n. 49 del 29/06/2011, con la quali veniva approvata la  
convenzione triennale tra Camera di Commercio, Lucca Intec e GAL-Garfagnana per lo 
sviluppo  sinergico  ed  il  coordinamento  di  azioni  a  favore  dell’innovazione,  del  
trasferimento tecnologico e delle imprese innovative;
Considerato che da detta convenzione deriva l’impegno della Camera di Commercio di 
sostenere finanziariamente, le attività svolte dall’incubatore di Minucciano, creato per lo 
sviluppo delle imprese innovative del distretto lapideo e gestito dal GAL-Garfagnana;
Visto che la somma annuale da concedere al GAL-Garfagnana per il raggiungimento delle 
sopraindicate  finalità  ammonta  ad  €  10.000,00  e  che  la  stessa  viene  liquidata  previa 
presentazione, da parte dell’Ente gestore, di una relazione dettagliata con le attività e le 
azioni svolte durante l’anno, relazione corredata anche da un sintetico rendiconto delle 
spese sostenute;
Tenuto conto che in data 24/09/2013 il Gal – Garfagnana ha presentato la relazione delle 
attività ed il rendiconto delle spese relative alle attività svolte in sede all'Incubatore nel 1° 
semestre  dell'anno  2013,  documenti  che,  allegati  alla  presente,  ne  formano  parte 
integrante e sostanziale;
Considerato che è possibile inserire la descritta attività all'interno della linea di credito che, 
per l'anno 2013, è stata stanziata dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Lucca come 
contributo  alle  azioni  di  “Sostegno  alla  ricerca  scientifica  nei  distretti  e  SEL”  per  una 
somma pari a € 80.000,00, che sarà erogata previa presentazione del relativo rendiconto;
Condiderato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss. mm. È la 
Dott.ssa Federica Ramacciotti, già Responsabile dell'Ufficio Sviluppo Imprenditoriale;



Verificata la disponibilità di risorse sul relativo Budget direzionale;

DETERMINA

1.-di  concedere  al  GAL-Garfagnana,  secondo  gli  impegni  dettati  dalla  convenzione 
indicata in premessa, la somma di € 10.000,00;
2.– di liquidare la somma di € 5.000,00 a fronte della presentazione dell'attuale rendiconto 
del 1° semestre di attività;
3.- di subordinare la liquidazione del restante 50% alla presentazione, da parte dell’Ente 
gestore dell’incubatore di Minucciano - GAL-Garfagnana - della relazione dettagliata delle  
attività e le azioni svolte nel 2° semestre dell'anno, relazione corredata anche del sintetico 
rendiconto delle spese sostenute;
3.- di prenotare, a tale scopo, l’importo complessivo di € 10.000,00 sul budget direzionale 
di propria competenza per l’esercizio in corso, come da prospetto di seguito riportato;
4.- di introitare, quale contributo dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Lucca, la somma 
di € 10.000,00 sul conto 312008 Prodotto C3010103 “Servizi per le imprese innovative”, 
attività istituzionale del centro di Costo D103, previa presentazione del relativo rendiconto.
 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

INCUBATORE DI MINUCCIANO - 
PRENOTAZIONE DI SPESA.

D103 330034 CONTRIBUTI  E 
TRASFERIMENTI 
DIVERSI

C3010103 10.000,00

IL DIRIGENTE
Massimo Marsili / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


